PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  Порядка предоставления гарантий по санаторно-курортному лечению
лицам, замещающим должности муниципальной службы в городском поселении Луговой
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством городского поселения Луговой в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  уставом городского поселения Луговой, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1.  Утвердить Порядок предоставления гарантий по санаторно-курортному лечению лицам, замещающим должности муниципальной службы в городском поселении Луговой (приложение).
2. Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на заведующего сектором финансов и экономики Е.А.Митюшкину.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                            С.А.Тюльканова
Глава городского поселения Луговой                                                                 Ю.В. Гришаев

пгт. Луговой
«30» ноября 2020 года

№ 167

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения  Луговой
от «30» ноября 2020 года № 167
ПОРЯДОК

 предоставления гарантий по санаторно-курортному лечению лицам,
замещающим должности муниципальной службы в городском поселении Луговой
(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом    от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2. Настоящим Порядком определяются условия предоставления гарантии на  санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Луговой (далее – работники).

3.  Гарантии предоставляются в виде частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки за время пребывания в санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации не более 1 раза в год, в период ежегодного оплачиваемого отпуска.
4. Максимальная продолжительность оплачиваемого за счет средств бюджета городского поселения Луговой санаторно-курортного лечения составляет 14 календарных дней.

5. Компенсация стоимости санаторно-курортной путевки за счет средств бюджета городского поселения Луговой производится  в размере 70 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного лечения за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека, но не более 3250 рублей.

6. Сумма, превышающая размер оплаты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, оплачивается работником самостоятельно.

7. Компенсация стоимости санаторно-курортной путевки производится по письменному заявлению работника не позднее, чем за 10 календарных дней до отъезда в ежегодный оплачиваемый отпуск исходя из примерной стоимости путевки. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании следующих документов:

7.1. Оригинал договора на приобретение санаторно-курортной путевки.

7.2. Документы, подтверждающие фактически произведенные расходы на оплату санаторно-курортной путевки: приходный кассовый ордер, кассовый чек, фискальный  чек, платежное поручение или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности.
7.3. Оригинал документа, подтверждающего получение санаторно-курортного лечения (отрывной талон к путевке либо справка о получении санаторно-курортного лечения на официальном бланке санаторно-курортного учреждения, заверенная печатью учреждения, или акт об оказанных услугах санаторно-курортного лечения).

7.4. Копия лицензии на медицинскую деятельность учреждения, в котором работник проходил санаторно-курортное лечение.

8. Финансирование расходов, связанных с частичной компенсацией стоимости санаторно-курортной путевки осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Луговой на эти цели.